News Release

  1/3

2012 年 3 月 29 日

各位

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

代表取締役社長 高田 真治

（コード番号：9412 東証第１部）

問い合わせ先  広報・IR 部長 新本 朋斉

TEL  03 (5571)7600

～シェアする仲間がさらに拡大～

テレビ番組情報サービス「テレコ！」アプリに Android 版も登場
「テレコ！」アプリで観ている番組をみんなでシェアしよう！

株式会社スカパーJSAT ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：高田 真治）の 100％

子会社であるスカパーJSAT 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：高田 真治）

は、本日添付のとおりテレビ番組情報サービス「テレコ！」に関するお知らせを発表しましたので、

お知らせいたします。

＊本件に関するお問い合わせ先：

株式会社スカパーJSAT ホールディングス

広報・IR 部 広報 TEL：03-5571-7600 FAX：03-5571-1760

広報・IR 部 IR   TEL：03-5571-1515 FAX：03-5571-1760

News Release

  2/3

2012 年 3 月 29 日

報道関係各位

スカパーJSAT 株式会社

～シェアする仲間がさらに拡大～

テレビ番組情報サービス「テレコ！」アプリに Android 版も登場
「テレコ！」アプリで観ている番組をみんなでシェアしよう！

 スカパーJSAT 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：高田 真治）は、地上波、

BS、CS のテレビ番組情報をメディア横断で検索・提供するテレビ番組情報サービス「テレコ！」（http：

//teleco.tv）のスマートフォン向け無料アプリに関して、2月 29 日に提供を開始した iPhone 版に続

き、3月 29 日からは Android 版※の提供を開始いたします。

「テレコ！」アプリは、Facebook や Twitter と連携したソーシャル機能「ウォッチイン」機能を搭

載。地上デジタル放送、BS 放送、CS 放送で現在放送中の番組リストから今観ている番組にウォッチイ

ンし、ソーシャルメディアへ投稿することで、テレビを視聴しながら Facebook や Twitter で繋がっ

ている友達と番組情報やコメントを共有できます。さらに、ソーシャルネットワーク上の友達だけで

なく、アプリを利用しているユーザーのウォッチイン情報を閲覧することで、随時更新される番組の

情報をリアルタイムで共有できるため、自分の知らなかった新しい番組を発見することもできます。

Android 版アプリの提供開始により、Android ユーザーのみなさまにも「テレコ！」アプリをご利用

いただけることとなり、iPhone ユーザーと Android ユーザーとはソーシャルネットワークを通じて番

組情報やコメントを共有できるなど、スマートフォンを通じたテレビ番組情報の共有の場がさらに広

がります。

「テレコ！」アプリは、メディアを横断した膨大な情報を持つ「テレコ！」だからこそ可能な、テ

レビをより楽しむために活用していただけるアプリです。Android 版「テレコ！」アプリの提供を開

始したことで、さらに多くのユーザー同士が観ている番組を共有し、みんなでテレビを楽しんでいた

だくために、今後も「テレコ！」の利便性を高めて参ります。

あなたのテレビライフをソーシャルに広げる「テレコ！」アプリを、ぜひ、ダウンロードしてお楽

しみ下さい。

※ テレコ！アプリを利用するには、Facebook または Twitter アカウントの登録が必要です。

  3/3

【サービス概要】

 名  称：テレコ！

 機  能：①番組リスト

現在放送中の番組リスト（地デジ・BS・CS）の表示。

番組をタップし、番組情報の詳細、ソーシャルネットワーク上の友達のウォッチ

イン情報が確認できる。

番組情報は、GPS 機能と連携しており、旅行先や出張先でアプリを立ち上げると、

その地域の番組情報のチェックが可能。

②Facebook、Twitter に連携

 ウォッチインした番組を Facebook や Twitter に投稿が可能。

③アクティブページ

ソーシャルネットワーク上の友達の番組ウォッチイン情報、他のユーザーの番組

ウォッチイン情報の閲覧が可能。

④マイページ

自分のウォッチインした番組の視聴履歴、1ヶ月・半年・1年毎のウォッチイン

ランキングの確認が可能。

 利用方法：Google Play よりダウンロード

 配信開始日：2012 年 3 月 29 日(木)

 利用料金：無料

 対応環境：OS2.1 以上の Android 端末でご利用いただけます。（一部正しく動作しない端末もございます）

＜画面イメージ＞

＊報道関係からのお問い合わせ先：

スカパーJSAT 株式会社 広報・IR 部

TEL：03-5571-7600   FAX：03-5571-1760 E-mail:pr@sptvjsat.com

番組リストページ 番組詳細ページ アクティブページ